- Johnson, "Toleransi Dan Moderasi Inti Ajaran Islam", www.tribunews.com, diakses 1 April 2013.
- Mustafa, M. Quraish Shihab *Membumikan Kalam di Indonesia*, Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2010.
- Al-Qaradlawi, Yusuf, *al-Khashâish al-'Īmmah li al-Islâm*, Beirut: Mu'assasah ar-Risalah, 1404/1983
- Ash-Shalabi, Ali Muhammad Muhammad, *al-Wasathiyah fî Al-Qur'an*, Kairo: Maktabat at Tâbi'in, 1422/2001
- M Shihab, M. Quraish, *Tafsir Al-Mishbah*, Ciputat: Lentera Hati, 2000
- , *Membumikan Al-Quran: Fungsi dan Peran Wahyu dalam Kehidupan Masyarakat*, Bandung: Mizan, 2007

- Asy-Syihristâni, Abû al-Fath Muhammad bin Abd al-Karîm, *al-Milâl wa an-Nihâl*, Syiria: Mu'assah Al-Halabi, t.th.